UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

        Số:              /PGDĐT

         V/v Tập huấn sử dụng Khai vấn trong

bồi dưỡng chuyên môn về “Học thông

qua chơi” dành cho cán bộ quản lí, giáo

viên cấp Tiểu học

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Bình Sơn, ngày      tháng 11 năm 2024

                   Kính gửi:

- Các trường Tiểu học;

                                      - Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 2695/SGDĐT- GDMNTH ngày 05/11/2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Quảng Ngãi về việc tập huấn sử dụng Khai

vấn trong bồi dưỡng chuyên môn về Học thông qua chơi dành cho cán bộ quản

lý, giáo viên cấp Tiểu học, Phòng GDĐT huyện Bình Sơn thông báo kế hoạch tổ

chức tập huấn cốt cán cấp tỉnh cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 1,5 ngày/lớp; buổi sáng bắt đầu lúc 8 giờ, buổi chiều bắt đầu

13 giờ 30 phút, cụ thể:

  Ngày 26/11/2024 và buổi sáng ngày 27/11/2024.

- Địa điểm: Tại khách sạn Thiên Ấn, số 01 đường An Dương Vương,

thành phố Quảng Ngãi.

2.  Thành phần

Mỗi trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở cử 01 đại biểu là cán bộ

quản lý hoặc giáo viên cốt cán (có năng lực tốt về tập huấn tại trường) đã tham

gia lớp tập huấn về Học thông qua chơi ở giai đoạn trước. Danh sách đại biểu

tham gia tập huấn theo 02 mẫu gửi về Phòng GDĐT (qua zalo CBQL)  chậm nhất

ngày 09/11/2024.

 3. Nội dung

- Cập nhật nội dung bổ sung của cuốn tài liệu Hướng dẫn tổ chức HTQC

cấp tiểu học và Bồi dưỡng chuyên môn về HTQC.

2

- Tìm hiểu về kiến thức chung của khai vấn: khái niệm, nguyên tắc, các lưu

ý, mô hình GRROW trong khai vấn và kĩ năng lắng nghe, đặt câu hỏi và suy

ngẫm.

- Thực hành các kĩ thuật khai vấn.

 4. Kinh phí

 Kinh phí tập huấn và chế độ của đại biểu tham dự do tổ chức VVOB chi

trả chế độ theo quy định của dự án. Đại biểu ở xa được bố trí phòng ngủ nghỉ

trong thời gian tập huấn.

Yêu cầu các trường cử đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành phần./.

    Nơi nhận:
   - Như trên;

   - Sở GDĐT Q Ngãi (b/c);

   - Tổ chức VVOB (phối hợp);

   - LĐ,CVPGDĐT;

   - Lưu: VT, PT.

                           KT. TRƯỞNG PHÒNG

                           PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

            Lê Tấn Đức

3

MẪU 01:

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ

(Kèm theo Công văn số      /SGDĐT ngày       /11/2024 của Sở GDĐT)

STT Họ và tên Chức vụ
Đơn vị

công tác
Email Số điện thoại

		Lê Tấn Đức
	2024-11-07T09:00:09+0700
	Signer's office
	Lê Tấn Đức
	Signing document

		2024-11-07T09:22:40+0700

		2024-11-07T09:22:40+0700

		2024-11-07T09:22:40+0700